
Minneskriftet ”Våre falne 1939 - 45”
Første bind som nå sendes ut, har forord av redaksjonskomiteen, innledning av professor dr. Lous 
Mohr, en oversikt over sjøfolkenes innsats av skipsfartsdirektør Øivind Lorentzen og biografier fra A til 
og med G, forfattet av slektshistorikeren frk. Gudrun Johnson og Johan Garder. 

Første bind inneholder 3010 biografier og 2794 bilder av de i alt ca. 11500 biografier minneskriftet 
kommer til å inneholde.  De tre andre bøker blir sendt ut etter hvert som der blir ferdige fra trykkeri og 
bokbinderi.  Hvert bind blir på ca 750 sider, og er innbundet med skinnrygg og – hjørner.

De nærmeste pårørende i rekkefølgen: 1) hustru, 2) barn, 3) foreldre, 4) søsken til hver fallen eller 
omkommen som er tatt med i verket vil av Den norske stat og vedkommende kommune få et 
gaveeksemplar av minneskriftet.

Det er et vilkår at den pårørende som får et gaveeksemplar av verket, har vist en god nasjonal 
holdning under krigen. Kontrollen ved utdelingen av verket er overlatt til kommunene.

For mange av de døde har en fått oppgitt to, til dels flere etternavn.  Disse er som regel ført opp under 
det navnet de har nytt under oppholdet utenlands.  Dette er ofte et –sen-navn, og de må søkes under 
dette navn i biografiene, selv om de på hjemstedet er kjent under et gårdsnavn eller stedsnavn.  De 
som har flere døpenavn, men ikke nyttet det første, er ført opp der hvor deres plass er etter det navn 
de nyttet, og med en stjerne ved dette, mens alle døpenavn er tatt med i riktig rekkefølge.  Det kan av 
disse grunner være noen som forgjeves ser etter sine døde i første bok, fordi disse er ført opp under 
et navn som kommer senere i alfabetet.

I en del tilfelle er de mottatte opplysninger mangelfulle. Det skyldes ofte at de pårørende under krigen 
fikk bare en knapp melding om dødsfallet. En kunne ikke den gang gi opplysninger som ble til hjelp for 
fienden, og for sjømenn og andre i utenlands tjeneste har det senere vært vanskelig å få disse 
opplysninger supplert.  De mottatte opplysninger har en for øvrig supplert i den utstrekning det har 
vært mulig og overkommelig.  
(Se forordets opplysninger om dette.)

For sjømenn på utenlandske båter og sjømenn som har hatt liten kontakt med hjemstedet, har en hatt 
god hjelp av konsulatene og sjømannskirkene.

En stor del av de opplysninger som er sendt inn av de pårørende og kommunens tillitsmenn, har vært 
meget utførlige, og en har ikke kunnet avse plass til alt. I de tilfellene hvor fødselsdata er oppgitt 
forskjellig, har en som regel nyttet oppgaven fra de pårørende.

Skulle det tross anstrengelsene for å få alle verdige døde med i minneskriftet vise seg at noe er 
uteglemt, ber en om at melding om dette blir sendt til departementet.

Biografer kommet til under og etter trykkingen vil bli tatt med i et tillegg i fjerde bok.

De som måtte ønske å kjøpe verket, kan bestille det (helst snarest) ved å innbetale kr. 100,- på 
postgirokonto 116 60.

Første bok blir tilsendt i januar, de tre øvrige etter hvert som de blir ferdige i 1950.
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